
 

 

Deliberazione n.11/2014 in data 14/07/2014 
 
Oggetto:  Attività formativa di cui all’art.24 del r.r. n.4/1999 - Esame ed approvazione 

della proposta formativa elaborata dal Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta 

per l’anno 2014 

 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di luglio, alle ore 

16,30, in apposita sala al II piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 
Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 
 

 
Michel MARTINET 

 
Presidente  

P  

 
Patrizia MAURO 

 
Vicepresidente 

P  

 
Gianluca GIOVANARDI  

 
Componente 

P  

 
Piero LUCAT 

 
Componente esperto 

P  

 
Rudy TILLIER 

 
Componente 

 G 

 
TOTALE  

4 1 

  

 
Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott. Rey René, funzionario 

dell’Agenzia. 

 
Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  

 
 
 

 
 
 



 

 2 

 
 
 
 
 
 
Deliberazione n.11/2014 in data 14/07/2014 
 
Oggetto: Attività formativa di cui all’art.24 del r.r. n.4/1999 - Esame ed approvazione 

della proposta formativa elaborata dal Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta 

per l’anno 2014 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

richiamata la propria deliberazione n.6 in data 29.03.2011, in esecuzione della quale 

l’Agenzia ha stipulato con il CELVA in data 05.04.2011 la “Convezione per l’attività 

formativa dedicata ai segretari degli enti locali della Valle d’Aosta”, valida per il 

triennio 2011/2013, mediante la quale si persegue l’obiettivo di realizzare un’offerta 

formativa qualificata in sinergia tra il CELVA e l’Agenzia dei segretari degli enti Locali 

della Valle d’Aosta; 

 

precisato che tale convenzione è da intendersi tacitamente rinnovata ai sensi di 

quanto stabilito nell’art.3 della convenzione medesima; 

 

richiamata la propria deliberazione n.7/2014 in data 05.06.2014, avente ad oggetto 

“Determinazioni in merito ad obiettivi, modalità di partecipazione e soglia minima 

individuale delle ore di formazione dei segretari in servizio – anno 2014”; 

 

vista la nota in data 19/06/2014 n. 2496 di protocollo, con la quale da parte del 

CELVA viene trasmesso il piano formativo per l’anno 2014, alla cui elaborazione ha 

partecipato l’apposito comitato scientifico; 

 

precisato che il piano di cui trattasi è stato approvato in data 17/06/2014 dal 

Consiglio di Amministrazione del CELVA con deliberazione n. 53/2014;  

 



 

 3 

 

 

considerato che tale piano corrisponde alle indicazioni in merito all’attività formativa 

rivolta ai segretari degli enti locali della Valle d’Aosta così come formalizzate da 

questo Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.7/2014 in data 05/06/2014;   

 

ribadita la centralità dell’attività di formazione per la valorizzazione del personale 

della pubblica amministrazione; 

 

a seguito di attento esame,  

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il piano formativo relativo all’anno 2014, così come elaborato dal 

CELVA con il supporto dell’apposito comitato tecnico, dando atto che tale 

piano corrisponde alle indicazioni in merito all’attività formativa rivolta ai 

segretari degli enti locali della Valle d’Aosta formalizzate da questo Consiglio 

di Amministrazione con deliberazione n.7/2014  in data 05/06/2014; 

 

2. di dare atto che il CELVA provvede alla comunicazione e promozione del 

Piano formativo presso i destinatari della relativa formazione; 

 

3. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consorzio degli 

enti locali della Valle d’Aosta (Celva). 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 
 
 



 

 4 

Il Presidente 

Michel MARTINET 

 

Il verbalizzante 

René dott. REY 

 

 

============================================================= 
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data. 
 


